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Svar på høring av forskrift om forlengelse av 
midlertidig ordning om bruk av flaskehalsinntekter 
 
 
Forbrukerrådet viser til høringen fra Energidepartementet om forlengelsen av 
midlertidig ordning om bruk av flaskehalsinntekter. 
  
Vi støtter departementets forslag om forlengelsen av den midlertidige 
ordningen om bruk av flaksehalsinntekter. Selv om Norgespris gir forbrukere 
stabilitet i møte med svært svingende kraftpriser påvirker ikke ordningen 
systemprisen. De estimerte kostandene ved nettap vil bli de samme som før.  
 
Det er etter vårt syn derfor viktig at flaskehalsinntektene brukes på en måte 
som motvirker økt nettleie. særlig i lys av fortsatt høye forventede kostnader til 
nettap. På denne bakgrunn støtter Forbrukerrådet departementets forslag. 
 
Bruk av flaskehalsinntekter for å holde nettleien nede vil også kunne bidra til å 
øke tillitten til kraftmarkedet, som har blitt satt på prøve de siste årene med 
svært varierende kraftpriser, økende nettleie og det faktum at husholdningene 
betaler mer enn forbruksandelen sin for kraftnettet. 
 
Kombinert med forlengelsen av den midlertidige ordningen om bruk av 
flaskehalsinntekter, ønsker Forbrukerrådet å være tydelige på at man på kort 
sikt også bør se på om tariffene i transmisjonsnettet bør justeres slik at det i 
større grad reflekterer faktisk utnyttelse av nettet. 
 
Tariffene i transmisjonsnettet har historisk vært gjenstand for diskusjon 
mellom industrien og Statnett, uten at husholdningene – som den største 
brukergruppen – har vært direkte involvert. Forbrukerrådet mener at en tett 
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forankring i forbrukerinteressene blir avgjørende fremover for å sikre en 
effektiv fordeling av kostnadene i transmisjonsnettet og for å styrke tilliten til 
kraftsystemet som helhet. Nettutviklingsbehovene fremover vil også føre 
til behov for økte investeringer, noe som igjen vil aktualiserer debatten om 
rettferdig fordeling av kostnader i nettet.   
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